



JUSTITSMINISTERIET

Styrings- og Ressourceafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 10. februar 2017
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Andreas Højmark Andersen
Sagsnr.: 2017-0030-5178
Dok.: 2191547

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 248 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. januar 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lene Steen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 248 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for strukturændringerne i Syd- og Sønderjyllands Politi, herunder redegøre for

- om ændringerne vil medføre faldende eller stigende udkørsningstider,
- konsekvenserne af den potentielle nedlæggelse af udkørsel fra Ribe,
- om ministeren mener, at borgerne i Syd- og Sønderjylland kan forvente et mere synligt politi i fremtiden,
- om ministeren mener, at processen omkring strukturændringerne har været tilfredsstillende og
- om ministeren mener, at der i processen er taget hensyn til personalet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Syd- og Sønderjyllands Politi.

Syd- og Sønderjyllands Politi oplyser blandt andet, at kredsens fra starten af 2018 planlægger at overgå til en ny områdestruktur, hvor den lokale sagsbehandling og efterforskning samles på tre områdecentre i Esbjerg, Haderslev og Sønderborg med henblik på en bedre og mere effektiv håndtering af sagsbehandlings- og efterforskningsopgaver. Den nærmere fordeling af medarbejderressourcerne på de tre områdecentre beror på udfaldet af det projektarbejde med tilrettelæggelse af den fremtidige opgaveløsning, som politikredsen startede med umiddelbart efter offentliggørelsen af politikredsens nye struktur den 10. januar 2017.

Der vil fremover køre patruljer ud fra Esbjerg, Haderslev og Sønderborg samt fra stationerne i Varde, Vejen, Tønder og Aabenraa. Der vil derimod ikke længere køre patruljer ud fra Ribe.

Med fremadrettet syv udkørselssteder i Syd- og Sønderjyllands politikreds vil Ribe få patruljemæssig betjening fra primært Esbjerg og Vejen, som det allerede sker i dag på visse tider af døgnet. Vagtchefen vil – som i dag – have ansvaret for med flådestyringen at sikre, at der er patruljemæssig dækning i hele politikredsen, herunder i Ribe, og ændringen i udkørselssteder vil ikke have betydning for responstiden. På alle syv stationer samt i Ribe vil der fortsat være borgerbetjening og forebyggelsesfunktion.

Strukturændringerne betyder således ændret arbejdsdeling mellem stationerne for at sikre den bedst mulige opgaveløsning. Den indebærer ikke, at der lukkes stationer.

Syd- og Sønderjyllands Politi vil samtidig med overgangen til den nye struktur øge antallet af patruljer med 15 patruljer om ugen. Samlet set vil der således fra starten af 2018, hvor den nye struktur forventes at træde i kraft, være flere patruljer på gaden i Syd- og Sønderjyllands politikreds, end tilfældet er i dag.

Hertil kommer, at styrkelsen af den politimæssige indsats i det grænsenære område, som også følger af flerårsaftalen, vil betyde en yderligere og markant udvidelse af den politimæssige tilstedeværelse og synlighed i den sydlige del af Syd- og Sønderjyllands politikreds.

Den planlagte strukturændring i Syd- og Sønderjyllands Politi er baseret på et grundigt forarbejde, hvor politikredsens øverste ledelse først identificerede fire mulige modeller for den fremtidige organisering af politikredsen, som efterfølgende blev analyseret nærmere under inddragelse af politikredsens linjechefer, advokaturchefer og afdelingschefer i stabssøjlen.

Dernæst blev den nu besluttede model præsenteret for og drøftet med Rigspolitiet med henblik på at sikre en overordnet fælles retning for udviklingen i måden, landets politikredse organiserer sig på.

Politikredsens øverste ledelse har forståelse for, at det for medarbejderne har været en lang periode med usikkerhed om deres fremtidige arbejdspladser. Det helt afgørende for ledelsen har imidlertid været, at politikredsen får den struktur, som efter ledelsens opfattelse giver den bedst mulige fremtidige politibetjening af borgerne i Syd- og Sønderjyllands politikreds. En struktur som samtidig indebærer den mindst indgribende ændring af medarbejdernes arbejdspladser.

Politikredsens øverste ledelse har i forlængelse af beslutningen om den nye struktur forelagt den for kredsrådet samt besøgt alle politikredsens afdelinger, hvor medarbejderne har fået en grundig orientering om og begrundelse for den planlagte ændring af strukturen.”